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ling de nationale hovedsamlinger af orientalsk, judaistiske og hebraiske bøger og hånd- 
skrifter. Der søges 476.200 kr. til dækning af visse udgifter i forbindelse med periodica re- 
gistrering, som indgår i nationalbibliografien. 

Universitetsbiblioteksfunktionerne varetages af de Udenlandske Samlingers afdelinger på 
Slotsholmen og af nærbibliotekeme i Fiolstræde og på Københavns Universitet Amager. 
Hertil er knyttet funktionen som Danmarks hovedfagbibliotek for teologi, humaniora og 
samfundsvidenskab med opgaven i videst muligt omfang at erhverve den for dansk forsk- 
ning i nutid og fremtid nødvendige videnskabelige litteratur. Instituttjenesten yder biblio- 
teksfaglig service over for 47 institutbiblioteker under Københavns Universitet, Orientalsk 
Afdelings Bibliotekstjeneste yder service over for Nordisk Institut for Asienstudier (NIAS), 
og biblioteket varetager gennem udstationering af personale biblioteksfunktionen ved Det 
Kgl. Danske Musikkonservatorium. 

Publikumsfunktionerne er fælles for de ovennævnte funktioner og varetages af Udlånsafde- 
lingen og Informations- og Dokumentationsafdelingen som hhv. låne- central og informa- 
tions- og dokumentationscenter på Slotsholmen og af nærbibliotekeme. Hertil kommer 
Kontakt- og Oplysningsafdelingen, der varetager bibliotekets kulturelle forbindelser med 
offentligheden og andre danske og udenlandske institutioner, arrangerer udstillinger, besøg 
og omvisninger, udsender vandreudstillinger til folkebiblioteker og - skoler og højskoler 
mv. og forestår oplysnings- og publikationsvirksomheden. I 1987 blev bibliotekets nye edb- 
baserede informationssystem REX/REGINA gjort almen tilgængelig og rummer som onli- 
nekatalog og databasevært primo 1990 ca. 531.000 bibliografiske poster omfattende både 
kataloger, national- og fagbibliografier. I 1988 tilsluttedes Universitetsbibliotekerne i Fiol- 
stræde og på Amager, Instituttjenesten samt en række institutter ved Københavns Univer- 
sitet. Systemet er under fortsat udbygning i 1990-91. 

/ . . . .  , 
De museale funktioner omfatter Danmarks Bogmuseum, Det Kongelige Biblioteks Bogbin- 
deri, Restaurerings- og Konserveringsværksted samt Revisionsafdelingen. Af bibliotekets 
bevilling for 1991 søges 320.000 kr. til restaurering af kgl. hoffotograf Elfelts samling i 
Kort- og Billedafdelingen. 

Som forskningsinstitution driver Det Kongelige Bibliotek forskning inden for sine fagområ- 
der samt det biblioteksfaglige område. Biblioteket udgiver årbogen Fund og Forskning i 
Det Kongelige Biblioteks Samlinger, tidsskriftet Magasin fra Det Kongelige Bibliotek og 
Universitetsbiblioteket I, samt en række fagligt-videnskabelige, bibliografiske og biblio- 
teksfaglige publikationer. Der ydes en omfattende forskningsmæssig informations- og do- 
kumentationstjeneste (IoD)' over for ind- og udland, ligesom der bidrages til talrige udstil- 
linger i Danmark og udlandet. 

Der søges i 1991 250.000 kr. til skalsikring af nærbiblioteket på Københavns Universitet 
Amager og 267.600 kr. til anskaffelse af mikrofilmkopier og læseapparatur. 

I 1986-87 iværksattes inden for rammerne af regeringens program for modernisering af den 
statslige administration en langsigtet planlægning af Det Kongelige Biblioteks fremtid, der 
omfatter den fysiske planlægning, forholdet imellem Det Kongelige Bibliotek og Universi- 
tetsbibliotekets l.afdeling samt en moderniseringsundersøgelse af Det Kongelige Biblioteks 
opgaver, organisation, ressourcer og ydelser. 

Arbejdet er beskrevet i rapportserien Modernisering i historiske rammer: Det Kongelige 
Bibliotek i fremtiden. Fysiske udbygningsbehov og byggemuligheder (bd. l 1987, offentlig- 
gjort i 1989), Bibliotek og Universitet. Den fremtidige biblioteksbetjening af Københavns 


